
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/453/23 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody "Aleja Strzeszkowska" 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 października 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnik przyrody stanowiący aleję drzew złożoną z 144 drzew rosnących w ciągu 

drogi gminnej na odcinku od Miłosławic do Strzeszkowa, na działkach ewid. nr 134, 135, 136, 148 i 217, obręb 

Miłosławice, będących własnością Miasta i Gminy Mieścisko. 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę "Aleja Strzeszkowska". 

3. Ustala się szczegółowy wykaz 144 drzew wchodzących w skład alei - pomnika przyrody wraz 

z określeniem ich położenia, w tym: 

1) lipa drobnolistna - 112 szt.; 

2) robinia akacjowa - 5 szt.; 

3) topola szara - 4 szt.; 

4) grusza pospolita - 3 szt.; 

5) klon zwyczajny - 20 szt. 

- stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Mapy przedstawiające położenie pomnika przyrody, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Mieściska. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczych 

i krajobrazowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody oraz racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 9670



5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmian sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywanie zabiegów 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnych z zasadami chirurgii drzew; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

2. Ustala się możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, przez osoby 

posiadające odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie, z uwzględnieniem dobrych praktyk ogrodniczych, 

zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Mieścisko 

(-) Kamila Mazurek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9670



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/453/23 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9670



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9670



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9670



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9670



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9670



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9670



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/453/23 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9670



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 9670



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 9670



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 9670


		2023-11-07T11:07:28+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




